
Управление образования города Кузнецка

ПРИКАЗ

Ку»ек

Об установлении размера родительской платы за присмотр 
и уход за детьми в муниципальных бюджетных дошкольных 

образовательных организациях

В целях упорядочения платы за содержание детей в муниципальных 
бюджетных дошкольных образовательных организациях города Кузнецка, 
реализующих образовательную иро1рамму дошкольного образования, 
повышения качества детского питания и в связи с увеличением нормативной 
стоимости детодня, в соответствии с постановлением Правительства Пензенской 
области от 09.12,2022 № lllO-nli «Об утверждении максимального размера 
родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и 
муниципальных образовательных организациях Пензенской области», 
руководствуясь ст.35 Устава города Кузнецка Пензенской области. Положением 
об управлении образования города Кузнецка,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.02.2025 размер родительской платы за содержание 
ребенка в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных 
организациях города Кузнецка, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования, в размере 140 рублей.

2, Довести настоящий приказ до сведения руководителей 
муниципальных бюджетных дошкольных образовательных организаций города 
Кузнецка, реализующих образовательную программу дошкольного образования.

3. Признать утратившим силу приказ управления города Кузнецка от 
21.06,2024 № 14 8 «Об установлении размера родительской платы за присмотр и 
уход за детьми в муниципальных бюджетных образовательных организациях».

4. Родителям (законным представителям) выплачивается компенсация 
в размере, устанавливаемом нормативным правовым актом субъекта Российской 
Федерации.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2025.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 
специалиста управления образования города Кузнецка Храмову Л-Б.

Начальник / •
управления образования города Кузнецка Л.А. Борисова

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ —7 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 19 ГОРОДА 
КУЗНЕЦКА, Козлова Юлия Александровна, Заведующий ^._-

29.01.25 10:24 Сертификат 924AD30A093F2AB16B98ECD855F10DFC


